↵
§ 
                     Reverendo Domino ac patri in Christo charissimo honorio Dei gratia summo pontifici, Henricus eadem gratia rex Angliae, &c. salutem et debitam cum omni honore et subjectione reverentiam. Noverit sancta paternitas vestra, quod canonici Carlcolensis ecclesiae, faventes et adhaerentes regi Scotiae et aliis adversariis et inimicis vestris et nostris; procurantes quantum in ipsis est ex haeredationem nostram, spreta penitus authoritate vestra, et sedis apostolicae legati; in locis interdictis et excommunicatis irreverenter et impudenter et contumaciter divina celebrare non verentes praedicto etiam regi Scotia, inimico Romanae ecclesiae et nostro, interdicto et excommunicato, urbem Carliolensem hostilite occupanti, seipsos subsiderunt, et ipsum in patronem et dominum acceperunt, et fidelitatem ei fecerunt. Ita etiam quod in praejudicium juris nostri ac ecclesiae eboracensis, ad instantiam dicti regis Scotiae inimici nostri, quendam clericum suum interdictum et excommunicatum elegerunt sibi in Episcopum et pastorem cum etiam praedicta ecclesia Carliolensis sita sit in confinio regni Scotiae, maxime expederit tranquilitati et paci nostrae et regni nostri, quod tale ibi constitueretur caput, et talia membra, per quos nobis et regno nostro utiliter et essicaciter provideri et adversariis nostri facultas nocendi possit recludi; paternitati vestrae devote supplicamus, quatenus consulentes nobis et regno nostro statum ecclesiae praedictae in melius commutare velitis amoreatis (si placet) funditus ab cadem praedictos scismalicos et excommunicatos. Cum enim ipsi in multis abundent, episcopus ita hactenus egestate asslictus est et inopia, quod vix habet ubi caput suum reclinet, et non invenitur aliquiis qui in aliquio nobis utilis esse, poterit aut necessarus, qui episcopatum illum recipere voluerit. Scientes procerto; quod not poterit nobis melius provideri in partibus illis, prout de concilio sidelium et magnatum nostrorum evidenter intelleximus, quam si praedicti scismatici et excommunicati penitus amoveantur, et loco corum qui dicuntur regulares (cum sint propes irregulares et ecclesiae Romanae inimici et inobedientes) constituantur praebendarii, qui Romanae ecclesiae, obedientes, et nobis et concilio sint prudentes, et in auxilio essicaces; ut corum paera a consimili delicto alios deterreat: Et super hiis voluntatem vestram charissimo amico nostro domino legato significare velitis. Et quia nondum habuimus sigillum, has literas sigillo comitis Willielmi Marescalli rectoris nostri et regni nostri sigillavimus. 〈◊〉 este eodem comite apud Wynton 26th dei Aprilis.—RYMER, vol. I. p. 219.

 ↵
* Rymer, vol. I. p. 240.
 ↵
‖ Pryn. vol. II. p. 375.
 ↵
† Pryn. vol. iii. p. 29.
 ↵
‡ Matt. Paris, 384.
 ↵
§ A. D. 1123.
 ↵
† 
                     He had the wardship of Walter, son of Odard de Wigton (a child of two months) and with him the manors of Wigton, Melmerby, Stainton on Eden, Blackhall, and Warwick.

                     In 1245, he had the following licence to make a will:—"Rex omnibu• &c. salutem. sciatis quod testamentum quod W. Karliolensis episcopus condidit vel conditurus est quocunque tempore et quocunque loco tam de bladis in terra quam de wardis et firmis, et omnibus suis mobilibus pro nobis et heredibus nostris gratum habemus et acceptum, et illud concedimus et confirmimus. prohibentes ne aliquis balleriae noster vel haeredum nostrorum quae idem episcopus reliquerit ad executionem testamenti sul saciendum manum mittat, vel in aliquo se inde intromittat, vel aliquo modo testamentum illud impediat; quietum testamentum suum, quam executores testamenti sui cepimus in protectiouemet desensionem nostram et haeredum nostrorum. In cujus rei, &c."—PRYN. vol. ii p. 636.

 ↵
* Pryn. vol. ii. p. 795. has this remarkable speech of the king to this prelate. "Et te, Sylvester Carleolensis, qui dni lambens cancellariam clericorum meorum clericulus extitisti, qualiter postpositis multis Theologis et personis reverendis te in episcopatum sublegavi."
 ↵
§ Cum. Burt. p. 233.
 ↵
‖ His soul had on one side, a bishop cloathed in his pontificals; and on the reverse, the figure of the Blessed Virgin with our Saviour in her arms, with this motto. "Te rogo, virgo, dei, sis vigil erga mei."
 ↵
‖ Rymer and Pryn.
 ↵
§ 
                     This horn is fully treated of among the antiquities of Carlisle in the Archaeologia.

                     "Radulphus episcopus Karleolensis petit versus priorem ecclesiae Karleolensis decimas duarum placiarum terrae de novo assartarum in foresta de Inglewood, quarum una vocatur Lynthwaite et alia Kyrthwaite, quae sunt infra limites parochiae suae du Aspatric. Et super hoc similiter venit mag. Henricus de Burton parsana de Thursby, et easdem decimas clamat ut pertinentes ad ecclesiam suam. Et prior venit et dicit, quod Henricus rex vetus concessit Deo et ecclesiae suae beatae Mariae Karliolensi omnes decimas de omnibus terras quas in culturam redigerent infra forestam, et inde eos feossavit per quoddam cornu eburneum, quod dedit ecclesiae suae praedictae. Et Willielmus Inge qui sequitur pro rege dicit, quod decimae praedictae pertinent ad regem, et non ad alium, quia sunt infra bundas forestae de Inglewood; et quod in foresta sua praedicta potest villas aedisicare, ecclesias construere, terras assartarc, et ecclesias illas cum decimis terrarum illarum pro voluntate sua cuicumque voluerit conferre. Et quia dominus rex super praemissis vult certiorari, ut uni cui quique tribuatur quod suum assignetur, &c. Et certificent regem ad proximum parliamentum."—Cokes 4. Infl. 307.